
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«18» грудня 2024 року Широкий № 01-01/58

Про внесення змін до
розпорядження начальника 
сільської військової адміністрації 
від 22.03.2024 № 01-01/21

Керуючись статтями 4,15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Законами України «Про охорону дитинства», «Про соціальну роботу з 
сім'ями, дітьми та молоддю», відповідно до статті 7 Закону України «Про 
оздоровлення та відпочинок дітей», статті 3 Закону України «Про державну 
допомогу сім’ям з дітьми», з метою організації повноцінного оздоровлення та 
відпочинку дітей Широківської сільської територіальної громади, відновлення 
їх життєвих сил, зміцнення фізичного та психологічного здоров’я 
зобов’язую:

внести до розпорядження начальника сільської військової адміністрації від 
22.03.2024 №01-01/21 «Про затвердження Програми оздоровлення та 
відпочинку дітей Широківської сільської територіальної громади Щастинського 
району Луганської області, які потребують особливої уваги та підтримки, на 
2024 рік» такі зміни:

1) замінити у назві Програми цифри і слова «2024 рік» цифрами і словами 
«2024-2027 роки»;

2) Програму та додатки до неї викласти у новій редакції, що додається.

Начальник сільські
військової Володимир КОРОБКА



Розробив:

Начальник Відділу соціального 
захисту населення сільської 
військової адміністрації Аліна ТУР

Погоджено:

Заступник начальника сільської 
військової адміністрації Костянтин ПОКИНЬБОРОДА

Начальник Відділу з інформаційної 
політики, діловодства, контролю
та звернень громадян сільської 
військової адміністрації

Начальник Відділу з юридичних 
та кадрових питань сільської 
військової адміністрації

Ганна РАЦЮК

Влада НЕДОДАЄВА

Головний спеціаліст-бухгалтер 
Відділу соціального захисту населення 
сільської військової адміністрації Тетяна ЧЕЛОМБІТЬКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрації

18 грудня 2024 року № 01-01/58

Програма
оздоровлення та відпочинку дітей Широківської сільської територіальної 

громади Щастинського району Луганської області, які потребують 
особливої уваги та підтримки, на 2024-2027 роки



2
І. ПАСПОРТ

Програми оздоровлення та відпочинку дітей Широківської 
сільської територіальної громади Щастинського району Луганської 

області, які потребують особливої уваги та підтримки, на 2024-2027 роки

Підстава для розроблення: Закони України «Про охорону дитинства», 
«Про оздоровлення та відпочинок дітей», Закон України «Про державну 
допомогу сім’ям з дітьми», «Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та
молоддю»

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Широківська сільська військова адміністрація

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми

3. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення 
Широківської сільської військової 
адміністрації

4. Співрозробник Програми Широківська сільська військова адміністрація
5. Відповідальний виконавець 

Програми
Відділ соціального захисту населення 
Широківської сільської військової 
адміністрації

6. Учасники Програми Широківська сільська військова адміністрація 
та її відділи: соціального захисту населення, 
освіти, молоді та спорту; Служба у справах 
дітей

7. Термін реалізації Програми 2024-2027 роки
8. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми
Місцевий бюджет та інші джерела, не 
заборонені законодавством

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, у т.ч.:

2000,00 тис.грн

кошти місцевого бюджету 2000,00 тис.грн
інші джерела —

II. Визначення проблеми, на розв’язання 
якої спрямована Програма

Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Верховною Радою 
України, проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й 
громадянські, політичні, соціальні, культурні та економічні права. Одним із 
найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні соціального 
захисту дитинства, турботі про здоров’я дітей є реалізація конституційного



з
права на оздоровлення та відпочинок.

Водночас, упродовж останніх років зберігається тенденція до погіршення 
стану здоров’я дітей, зумовлена негативними факторами соціально- 
економічного, екологічного та психоемоційного характеру. Вплив постійно 
діючих факторів ризику, в тому числі стресові перевантаження, зокрема, у 
шкільному віці, призводять до порушення механізму саморегуляції 
фізіологічних функцій і сприяють розвитку у дітей хронічних захворювань.

В поточних умовах оздоровлення та відпочинок дітей є вкрай важливим, 
оскільки до звичайних викликів додались виклики війни: психологічні та 
фізичні травми внаслідок воєнних дій, переміщень, розлучень з близькими та 
друзями, змін звичного оточення та розпорядку. Тривалого перебування у 
бомбосховищах і укриттях. З урахуванням складної та небезпечної ситуації, що 
склалася в Україні у зв’язку з введенням воєнного стану, прогнозованим є 
збільшення кількості дітей, що потребуватимуть оздоровлення і відпочинку.

Економічні негаразди у державі викликають стрімке погіршення рівня 
життя багатьох сімей. Втрата власного житла та витрата значних коштів на 
оренду нового, відсутність роботи або наявність низькооплачуваної роботи 
збільшує кількість родин з дітьми, сімейний бюджет яких не дає фінансової 
можливості оздоровити дитину, супроводжувати її до закладів оздоровлення і 
відпочинку та у зворотному напрямку. Зазначені чинники впливають на 
зростання потреби в бюджетному оздоровленні і відпочинку дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки.

Оздоровлення та відпочинок дітей під час літніх канікул не тільки 
сприятиме укріпленню здоров’я та поновлення сил перед початком нового 
навчального року, а й сприятиме розвитку дітей, реалізації її творчих 
здібностей, формуванню здорового способу життя.

Програма розрахована на охоплення дітей віком від 6 до 18 років, які 
мають задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на 
території населених пунктів Широківської сільської територіальної громади та 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме:

’ діти-сиріти, діти, позбавлених батьківського піклування;
діти з малозабезпечених та багатодітних сімей;
діти які знаходяться на диспансерному обліку;
діти осіб, визнаних учасниками бойових дій;
діти, один з батьків яких загинув (пропав безвісті) у районі проведення 

антитерористичної операції або помер внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних в районі проведення антитерористичної операції;

діти загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 10і 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського 
протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час масових акцій громадянського протесту;

діти, які мають статус внутрішньо переміщеної особи, були зареєстровані 
на території населених пунктів, що входять до складу Широківської сільської 
територіальної громади та фактично проживають на підконтрольній владі



4

України території;
рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають в 

одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї;
діти, які взяті на облік Службою у справах дітей як такі, що перебувають у 

складних життєвих обставинах;
діти з інвалідністю;
діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;
діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф;
діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під 

час виконання службових обов’язків;
діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність І або II групи;
діти, які мають статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів;
талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських, 

обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих громадських організацій;

діти - учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд.

ПІ. Мета Програми

Метою Програми є створення умов для зміцнення фізичного та 
ментального здоров’я дітей Широківської сільської територіальної громади, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки, оновлення їх життєвих 
сил, профілактики захворюваності, зайнятості у канікулярний період, 
запобігання бездоглядності та безпритульності, продовження виховного 
процесу та розвитку творчих здібностей шляхом належної організації 
оздоровлення та відпочинку.

IV. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації 
регіональної програми (SWOT -АНАЛІЗ)

відповідний бюджетний рік, а також

Сильні сторони (8) Слабкі сторони (W)
1. Концентрація уваги, ресурсів та 

зусиль на найбільш важливих 
питаннях організації оздоровлення та 
відпочинку дітей;

2. Реалізація заходів щодо
оздоровлення дітей на рівні громади;

3. Залучення коштів місцевого 
бюджету, що передбачаються на

1. Загострення соціально-економічної 
кризи;

2. Відсутність оздоровчих закладів в 
громаді;

3. Висока вартість путівок

— тзс і t5o>i. ока і то -ієн о* 111



4

України території;
рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають в 

одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї;
діти, які взяті на облік Службою у справах дітей як такі, що перебувають у 

складних життєвих обставинах;
діти з інвалідністю;
діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;
діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф;
діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під 

час виконання службових обов’язків;
діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність І або II групи;
діти, які мають статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів;
талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських, 

обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих громадських організацій;

діти - учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд.

III. Мета Програми

Метою Програми є створення умов для зміцнення фізичного та 
ментального здоров’я дітей Широківської сільської територіальної громади, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки, оновлення їх життєвих 
сил, профілактики захворюваності, зайнятості у канікулярний період, 
запобігання бездоглядності та безпритульності, продовження виховного 
процесу та розвитку творчих здібностей шляхом належної організації 
оздоровлення та відпочинку.

IV. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації 
регіональної програми (SWOT -АНАЛІЗ)

Сильні сторони (8) Слабкі сторони (W)
1. Концентрація уваги, ресурсів та 

зусиль на найбільш важливих 
питаннях організації оздоровлення та 
відпочинку дітей;

2. Реалізація заходів щодо 
оздоровлення дітей на рівні громади;

3. Залучення коштів місцевого 
бюджету, що передбачаються на 
відповідний бюджетний рік, а також 
коштів інших джерел, не заборонених 
законодавством, включаючи кошти 
підприємств, установ, профспілкових,

1. Загострення соціально-економічної 
кризи;

2. Відсутність оздоровчих закладів в 
громаді;

3. Висока вартість путівок



5

благодійних організацій
Можливості (0) Загрози (Т)

1. Подолання відомчої роз’єднаності 
у вирішенні питань оздоровлення 
дітей;

2. Збільшення фінансування на 
оздоровлення та відпочинок дітей за 
рахунок місцевого бюджету;

3. Залучення позабюджетних 
фондів, а також добровільних внесків 
юридичних і фізичних осіб, коштів 
батьків.

1. Зменшення бюджетного 
фінансування або його відсутність на 
оздоровлення дітей;

2. Небажання батьків направляти 
дітей до оздоровчих закладів.

V. Основні завдання і заходи Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є:
організація та фінансування оздоровлення та відпочинку дітей сільської 

територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки;

придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 
України за рахунок коштів бюджету сільської територіальної громади;

забезпечення доступності та якості оздоровчих послуг для різних категорій 
дітей сільської територіальної громади;

консолідація зусиль та співробітництво державних органів, підприємств, 
установ, організацій різних форм власності стосовно питань організації 
оздоровлення та відпочинку дітей;

забезпечення супроводу одного з батьків до (з) закладу оздоровлення та 
відпочинку (у разі потреби).

Ефективна реалізація завдань та заходів Програми можлива шляхом 
дотримання порядку організації оздоровлення та відпочинку дітей сільської 
територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки, визначеного у додатку 1 до Програми

У результаті виконання Програми очікується:
збільшення кількості оздоровлених дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки;
зміцнення фізичного та психічного здоров’я дітей;
підвищення якості та доступності послуг з оздоровлення та відпочинку;
в умовах відсутності мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

області у зв’язку з її окупацією, оздоровлення дітей в безпечних регіонах 
України.

VI. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми детально викладено у додатку 2 до 
Програми.



6
VIL Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюються за рахунок коштів бюджету 
Широківської сільської територіальної громади та інших джерел, не 
заборонених законодавством.

Конкретні обсяги видатків на реалізацію заходів Програми визначаються 
щороку при затвердженні місцевого бюджету або внесенні змін до нього з 
урахуванням фактичних можливостей фінансового забезпечення у 
відповідному бюджетному році.

Обсяг фінансування Програми викладено у додатку 3 до Програми.

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організація виконання Програми покладається на Відділ соціального 
захисту населення Широківської сільської військової адміністрації.

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 
Широківська сільська військова адміністрація.

Начальник Відділу соціального захисту
населення сільської 
військової адміністрації Аліна ТУР



Додаток 1
до Програми оздоровлення та відпочинку 
дітей Широківської сільської територіальної 
громади Щастинського району Луганської 
області, які потребують особливої уваги та 
підтримки, на 2024-2027 роки

Порядок
організації оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки

1. Порядок організації оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки (далі - Порядок), розроблено 
відповідно до Програми оздоровлення та відпочинку дітей Широківської 
сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області, які 
потребують особливої уваги та підтримки, на 2024-2027 роки (далі - Програма).

2. Цей Порядок визначає механізм направлення дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку України за путівками, що закуповуються за рахунок коштів 
бюджету Широківської сільської територіальної громади.

3. Головними розпорядниками коштів бюджету Широківської сільської 
територіальної громади, спрямованих на організацію відпочинку та 
оздоровлення дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, є Відділ 
соціального захисту Широківської сільської військової адміністрації (далі 
ВСЗН Широківської СВА).

4. Кошти бюджету Широківської сільської територіальної громади 
скеровуються ВСЗН Широківської СВА на закупівлю путівок до дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку, для дітей, які потребують особливої уваги 
та підтримки, та належать до категорій, визначених у розділі II Програми.

Закупівля послуг з оздоровлення та відпочинку дітей (путівки) у закладах, 
які надаватимуть зазначені послуги, здійснюються відповідно до вимог чинного 
законодавства щодо здійснення публічних закупівель.

5. Придбані за рахунок коштів бюджету Широківської сільської 
територіальної громади путівки до дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 
надаються безоплатно.

6. Батьки дітей самостійно здійснюють перевезення та супроводження 
дітей до закладів, які надаватимуть послуги з оздоровлення та відпочинку та у 
зворотному напрямку.

У разі неможливості поїхати до дитячого закладу оздоровлення та



2
відпочинку на зазначену зміну з поважних причин (хвороба дитини, обставини 
непереборної сили тощо) батьки дитини або інші законні представники дітей в 
п’ятиденний строк у письмовій формі інформують про це ВСЗН Широківської 
СВА із зазначенням причин.

7. ВСЗН Широківської СВА забезпечує формування та ведення бази даних 
дітей, які потребують оздоровлення та відпочинку, керуються цими даними для 
підбору та направлення дітей до оздоровчих закладів.

8. Батьки дитини або інші законні представники дають письмову згоду на 
використання, за потреби, персональних даних дитини. Для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які перебувають у дитячому будинку 
сімейного типу або в прийомній сім'ї, таку згоду дають батьки-вихователі чи 
прийомні батьки.

9. Діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 
забезпечуються путівками на оздоровлення та відпочинок згідно черговості 
реєстрації заяв щодо отримання путівок на оздоровлення та відпочинок.

10. Батьки або особи, які їх замінюють, подають до ВСЗН Широківської 
СВА особисто або засобами поштового зв'язку наступний пакет документів:

заяву про намір оздоровлення або відпочинку дітей Широківської сільської 
територіальної громади, які потребують особливої уваги та підтримки, 
встановленої форми (Додаток 1);

копію свідоцтва про народження або паспорта дитини;
копію паспорта одного з батьків дитини або особи, яка іх замінює (у разі 

надання копії паспорта з безконтактним електронним носієм додатково 
надається копія витягу єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання);

копію реєстраційного номеру облікової картки платника податків;
згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про 

захист персональних даних» встановленої форми (Додаток 2);
копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;
копію документів про підтвердження належності дитини, яка потребує 

особливої уваги та підтримки, до однієї з категорій, визначених у 
розділі II Програми.

11. Копії документів засвідчуються особисто батьками, які подають заяву 
разом з повним пакетом документів, а саме: шляхом проставлення слів «Згідно 
з оригіналом», власноручного підпису, прізвища, ім’я, по-батькові і дати.

12. ВСЗН Широківської СВА виносять заяву з необхідним пакетом 
документів на розгляд Комісії з питань соціального захисту Широківської 
сільської військової адміністрації Щастинського району Луганської області 
(далі - Комісія). Комісія розглядає заяви та затверджує список дітей, які будуть



з
оздоровлені за рахунок коштів бюджету Широківської сільської територіальної 
громади. Протокол засідання Комісії передається головному розпоряднику 
коштів для здійснення закупівлі путівок (послуг з оздоровлення та відпочинку 
дітей).

13. Проїзд дітей до закладу оздоровлення та відпочинку і у зворотному 
напрямку здійснюється за рахунок коштів батьків (осіб, які їх замінюють), 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством, а також за рахунок 
головного розпорядника коштів бюджету, якщо такі кошти передбачені 
Програмою у відповідному бюджетному році.

14. Перед відправленням діти, які забезпечуються оздоровленням або 
відпочинком, повинні пройти медичний огляд у встановленому законодавством 
порядку; отримати форму первинної облікової документації № 079/о «Медична

довідка на дитину, яка від’їжджає в дитячий заклад оздоровлення та 
відпочинку», затверджену наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
29.05.2013 № 43 5, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17.06.2013 за 
№ 990/23 522.

Начальник Відділу соціального захисту 
населення сільської 
військової адміністрації Аліна ТУР



Додаток 2
до Програми оздоровлення та відпочинку дітей 
Широківської сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області, які 
по гребують особливої уваги та підтримки, на 
2024-2027 роки»

Заходи
Програми оздоровлення та відпочинку дітей Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської 

області, які потребують особливої уваги та підтримки, на 2024-2027 роки

№ 
з/п

Назва напряму 
діяльності

Перелік заходів програми Строк 
виконан 

ня 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість), 

тис. грн

Оч ікуваний результат

2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Підготовча 

компанія для 
надання 
послуги 
оздоровлення 
та відпочинку 
дітей

1. Формування, ведення, 
використання бази даних 
дітей, які поі'ребують 
особливої уваги та 
підтримки

2024-
2027 
роки

Відділ 
соціального 

захисту 
населення 

І Пироківської 
сільської 

військової 
адміністрації 
(далі - ВСЗН)

Не потребує 
фінансування

Реалізація права кожної 
дитини, яка потребує 
особливої уваги та 
підтримки, на 
оздоровлення

2. Інформування та 
консультування родин з 
дітьми щодо послуги 
оздоровлення та 
відпочинку дітей

інформування та 
консультування для 
заохочення до послуги 
оздоровлення та 
відпочинку дітей

3. Пошук та відбір 
дитячих таборів різних 
форм власності для 
забезпечення якісного 
оздоровлення та

забезпечення якісними 
послугами оздоровлення 
та відпочинку дітей, 
охоплення 
відпочинковими










